
BR.0002.2.2021.AB 

 

PROTOKÓŁ NR XXX / 21 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 25 lutego 2021 roku 
 

 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu 

Barbary Laskowskiej. Początek obrad – godzina 12.20.    

 

Radni obecni: 

 

Dariusz Bednarz, Tadeusz Czop, Gabriel Dors, Stanisław Dąbrowa, Karol Hadrych, 

Leszek Kalaga, Barbara Kozioł, Barbara Laskowska, Izabela Maciążek-Mazur, 

Małgorzata Machura, Maria Milejska, Teresa Mucha-Popiel, Grzegorz Piłka, Bogusław 

Piotrowski, Dorota Pytlik, Paweł Sokół, Andrzej Wilk, Marcin Wojciechowski, 

Krzysztof Wrona. 

 

Radni nieobecni: 

 

Andrzej Danecki, Jarosław Kleszczewski, Mariusz Piotrowski, Zbigniew Rok. 

 

 

Ad.1.)  

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na wstępie 

poinformowała, że ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną  związaną z pandemią 

COVID-19 sesja odbywać się będzie w trybie zdalnym. Transmisja online z obrad sesji jest 

dostępna pod adresem: powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Powitała radnych i Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz przedstawicieli 

Starostwa i przedstawicieli powiatowych jednostek organizacyjnych uczestniczących  

w obradach sesji w sposób zdalny oraz wszystkich oglądających dzisiejsze posiedzenie za 

pośrednictwem Internetu.    

 

W celu sprawdzenia prawomocności posiedzenia radni ustnie potwierdzili swoje uczestnictwo 

w sesji po odczytaniu nazwisk w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Rady 

Powiatu, która na tej podstawie stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania 

prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność XXX sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego. 

 

 

Ad.2.) 

  

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach sesyjnych porządku obrad.   
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W związku z koniecznością dotrzymania ustawowych terminów  rozpatrywania skarg 

wpływających do Rady Powiatu,  Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska 

złożyła wniosek o  rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie  przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Starostę Zawierciańskiego”. 

W uzasadnieniu wskazała, że ze względu na konieczność uzyskania dodatkowych wyjaśnień, 

niezbędnych do wyczerpującego wyjaśnienia wszystkich aspektów sprawy przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji i właściwej oceny zawartych w skardze zarzutów nie ma 

możliwości rozpatrzenia skargi w terminie jednego miesiąca od dnia jej złożenia, tj. od dnia 

27 stycznia 2021 roku. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 18 głosach „za”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła, że powyższy projekt uchwały  

będzie rozpatrywany w pkt 20 porządku obrad. Kolejność pozostałych punktów porządku 

obrad zmienia się odpowiednio.  Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został przekazany 

radnym drogą mailową. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXIX/20 z dnia 29 grudnia 2020 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty 

Zawierciańskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku.    

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o funkcjonowaniu Powiatowego 

Urzędu Pracy w Zawierciu w 2020 roku z uwzględnieniem aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu dostępnych dla osób bezrobotnych.   

7. Rozpatrzenie projektu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Zawierciu 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 3 w 

Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu.     

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 4 w 

Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w 

Zawierciu.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 6 w 

Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w 

Łazach wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w 

Łazach.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Powiat 

Zawierciański w drodze darowizny nieruchomości niezabudowanej z zasobu Skarbu  

Państwa.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie 

planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.    

18. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2021 – 2025.    

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dotyczącej najmu pomieszczeń biurowych znajdujących się przy budynku Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat.   

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

Starostę Zawierciańskiego. 

21. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej. Wobec brak 

uwag do protokołu ze strony radnych protokół Nr XXIX/20 z dnia 29 grudnia 2020 roku 

został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”. 

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 7 posiedzeń w dniach: 7 stycznia, 12 stycznia,  

18 stycznia, 26 stycznia, 9 lutego, 16 lutego i 23 lutego br. w trakcie których zajmował się 

m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach: 

– uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

– upoważnienia pełniącej obowiązki Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej 

w Zawierciu do składania oświadczeń woli i upoważnienia do wystawiania  

i podpisywania faktur, korekt faktur i duplikatów faktur; 

– harmonogramu pracy Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na pierwsze półrocze 2021 

roku;  

– zmiany Regulaminu Organizacyjnego samorządowej jednostki organizacyjnej 

„Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu; 

– wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Zawierciu w przypadku jego nieobecności; 

– przekazania środka trwałego na rzecz Zespołu Szkół im. Marii Grzegorzewskiej  

w Zawierciu; 
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– przyjęcia „Regulaminu przyznawania dotacji na realizację zadań publicznych powiatu 

zawierciańskiego w 2021 roku”; 

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 24 listopada 2020 roku  

w sprawie zasad realizacji zadań inwestycyjnych z udziałem środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID -19, tzw. RFIL-u;  

– przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów uchwał Rady 

Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu; 

– odwołania Dyrektora Zespołu Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach; 

– powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół im. profesora Romana 

Gostkowskiego w Łazach Katarzynie Rusek – Szczygieł; 

– wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Zespołu Szkół im. profesora 

Romana Gostkowskiego w Łazach; 

– uchwalenia regulaminu działania komisji ds. Funduszu Zdrowotnego nauczycieli, 

nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

powiat zawierciański; 

– utworzenia w roku szkolnym 2021/2022 oddziałów klas pierwszych w szkołach dla 

młodzieży, w szkołach branżowych II stopnia, szkołach policealnych i liceach 

ogólnokształcących dla dorosłych oraz kwalifikacyjnych kursów zawodowych;   

– ustalenia wysokości minimalnych stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości 

stanowiących mienie powiatu zawierciańskiego  w trwałym zarządzie powiatowych 

jednostek organizacyjnych; 

– przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań: .Dyrektorowi Centrum 

Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu, 

Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu, Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zawierciu; 

– udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego im. Heleny 

Malczewskiej w Zawierciu do podpisania porozumienia z Uniwersytetem 

Jagiellońskim w Krakowie dotyczącego utworzenia fakultetu matematyczno–

informatycznego dla uczniów; 

– uchylenia uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 8 grudnia 2020 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego 

usytuowanego na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu przy ul. Piłsudskiego 80 do 3 lat; 

– zmiany uchwały z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

– nadania uprawnień do zaciągania zobowiązań Dyrektorom jednostek organizacyjnych. 

– stosowania w 2021 roku proporcji do części odliczania podatku od towarów i usług;  

– przesunięcie rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego  

w sprawie zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu dotyczących 

Medycznego Laboratorium Diagnostycznego;  

– wydania opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych; 

– przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów uchwał Rady 

Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu; 

– gospodarowania środkami na wynagrodzenia w 2021 roku.  
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➢ wyraził zgodę na: 

– przyznanie środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego za okres od  

1 października 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku dla zawodowej rodziny zastępczej;  

– przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu; 

– zakup aparatury i sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– uruchomienie nowego kierunku kształcenia – technik urządzeń i systemów energetyki 

odnawialnej – symbol cyfrowy zawodu 311930; 

– likwidację środka trwałego będącego na wyposażeniu Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Zawierciu; 

– dysponowanie częścią nieruchomości oznaczonej jako działka nr 79/5 położonej  

w Zawierciu przy ul. Miodowej; 

– zmianę planowanego kierunku kształcenia w oddziale klasy pierwszej Technikum  

w Zespole Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach w roku szkolnym 

2021/2022; 

Wyjaśnił, że poprzedni dyrektor złożył deklarację, jakie będą nabory do klas 

technikum w tej szkole, natomiast po konsultacjach osoba pełniąca obowiązki 

dyrektora stwierdziła, że dokona zmiany. Nadmienił, że obydwa kierunki są  

w wykazie zawodów potrzebnych; 

– dokonanie aktualizacji ewidencji gruntów i budynków dla działki nr 920 w Żarnowcu;  

– wykonanie ekspertyzy technicznej dla obiektu budowalnego na działce 2/4 km. 48 

położonej w Zawierciu; 

– wykonanie geodezyjnego podziału działki nr 79/5. 

  

➢ przyjął: 

– zaproponowaną liczebność uczniów/słuchaczy w oddziałach klas pierwszych na rok 

szkolny 2021/2022 na poziomie 32 uczniów. Jest to taka sama liczba jak  

w poprzednim roku szkolnym; 

– informację o wykonaniu budżetu powiatu zawierciańskiego za okres od początku roku 

do dnia 31 grudnia 2020 roku; 

– zawiadomienie o zamiarze zawarcia umowy najmu sali gimnastycznej usytuowanej na 

nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Xawerego 

Dunikowskiego w Zawierciu; 

– zawiadomienie o zamiarze zawarcia umowy dzierżawy powierzchni korytarza 

usytuowanej na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. 

Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu; 

– informację o uzyskanych dochodach powiatu zawierciańskiego z tytułu najmu  

i dzierżawy składników majątkowych w 2020 roku; 

– sprawozdanie za rok 2020 o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat zawierciański; 

– informację o wynikach konsultacji z organizacjami pozarządowymi w sprawie 

projektów uchwał Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian do Statutu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu;  

– zawiadomienie o zamiarze zawarcia umowy najmu sali gimnastycznej usytuowanej na 

nieruchomości będącej  w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja  

w Zawierciu. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   
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Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że zgodnie z art. 38b 

ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym starosta jest zobowiązany do przedłożenia 

organowi stanowiącemu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

rok poprzedni. Sprawozdanie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.   

Przedmiotowy projekt uchwały został ujęty w porządku obrad dzisiejszej sesji zgodnie  

z planem pracy Rady Powiatu na 2021 rok zatwierdzonym Uchwałą Nr 29/296/20 Rady 

Powiatu z dnia 29 grudnia 2020 roku.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 305 / 21  

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Zawierciańskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.   

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/305/21  

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Zawierciańskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  17 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 0 

  GŁOSY NIEODDANE  2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA NIE ODDAŁ GŁOSU 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA ZA 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 
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23. WRONA KRZYSZTOF NIE ODDAŁ GŁOSU 

 

 

Ad.6.) 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Małgorzata Machura poinformowała, 

że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu  23 lutego  br. jednogłośnie, czyli przy  

4 głosach „za” wydali pozytywną opinię do  projektu uchwały w sprawie informacji  

o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu w 2020 roku z uwzględnieniem 

aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu dostępnych dla osób bezrobotnych. 

Na koniec 2020 roku liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

wynosiła 2819 osób. Stopa bezrobocia w powiecie zawierciańskim zwiększyła się o 1,1 %  

z poziomu 5,8% na koniec grudnia 2019 roku do poziomu 6,9% na koniec grudnia 2020 roku.  

W roku ubiegłym Powiatowy Urząd Pracy obok tarczy antykryzysowej, która była 

priorytetem mającym na celu ochronę istniejących miejsc pracy, realizował również działania 

aktywizacyjne wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy.  

W ramach Tarczy Antykryzysowej wydatkowano kwotę 36.039.134,99 zł, w tym:   

− na jednorazową, niskooprocentowaną, umarzalną pożyczkę w wysokości do 5.000 zł 

przeznaczono 61,94% wydatków ogółem;  

− na dofinasowanie kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek 

ZUS dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, organizacji 

pozarządowych i organizacji pożytku publicznego – 28,88% wydatków ogółem; 

− na  dofinasowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 

samozatrudnionych  –  8.94%wydatków ogółem; 

− na dotacje w wysokości do 5.000 zł dla branż wskazanych w ustawie, które najbardziej 

ucierpiały w związku z wprowadzonymi ograniczeniami– 0,24% wydatków ogółem. 

W 2020 roku realizowane były następujące programy aktywizujące osoby pozostające bez 

pracy, finansowane ze środków zewnętrznych: 

− Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie zawierciańskim  

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020; 

− Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+  w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020; 

− Program „Jurajski Amonit” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego 2014-2020 współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego którego celem jest aktywizacja zawodowa 61 osób bezrobotnych z powiatu 

zawierciańskiego powyżej 30 roku życia; 

− „Nowe otwarcie!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego 2014-2020 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego we 

współpracy a ARK Agencja Pracy, która jest liderem projektu. Celem projektu jest 

aktywizacja zawodowa 20 mieszkańców powiatu zawierciańskiego powyżej 30 roku 

życia zagrożonych zwolnieniem lub zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia przystąpienia do projektu; 

− Program „Nowe horyzonty" w ramach „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III" w obszarze G, finansowany ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych dotyczący refundacji kosztów doposażenia 

stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. 

Ze względu na koncentrację działań mających na celu jak najszybszą wypłatę instrumentów 

pomocowych z tarczy antykryzysowej dla przedsiębiorców oraz mniejszym zainteresowaniem 
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z ich strony instrumentami aktywizacji osób bezrobotnych wydatkowano na ten cel mniej 

środków finansowych niż w 2019 roku.    

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 306 / 21  

w sprawie informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu w 2020 

roku  z uwzględnieniem aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu dostępnych dla osób 

bezrobotnych w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 18 głosach „za”.   

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/306/21 w sprawie 

informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu w 2020 roku  

z uwzględnieniem aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu dostępnych dla osób 

bezrobotnych 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  18 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 0 

  GŁOSY NIEODDANE  1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA NIE ODDAŁ GŁOS 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA ZA 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 
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Ad.7.) 

 

Ze względów organizacyjnych Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz 

przedstawił łącznie stanowisko Komisji do projektów uchwał ujętych w pkt od 7 do 11 

porządku obrad. Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 lutego br. jednogłośnie, czyli 

przy 6 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie zamiaru likwidacji: 

Szkoły Policealnej nr 1 w Zawierciu i Szkoły Policealnej Nr 3 w Zawierciu, wchodzących  

w skład Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu, Szkoły Policealnej nr 4  

w Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu, 

Szkoły Policealnej nr 6 w Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja 

w Zawierciu oraz Szkoły Policealnej w Łazach wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. 

profesora Romana Gostkowskiego w Łazach.  

Decyzja o zamiarze likwidacji wynika z braku chętnych rekrutujących się do tych szkół. 

Działania związane z naborem, podejmowane w ostatnich latach przez dyrektorów szkół, 

okazały się bezskuteczne. Likwidacja nie spowoduje braku możliwości kształcenia  

w szkołach tego typu z uwagi na pozostawienie w sieci szkół, dla których organem 

prowadzącym jest powiat zawierciański,  4 szkół policealnych wchodzących w skład: Zespołu 

Szkół Ekonomicznych w Zawierciu, Zespołu Szkół w Porębie, Zespołu Szkół im. Stanisława 

Staszica w Zawierciu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu 

oraz funkcjonowanie 6 niepublicznych szkół policealnych zarówno zaocznych, jak i 

stacjonarnych, oferujących różne kierunki kształcenia, dla których powiat zawierciański jest 

organem dotującym.  

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja mam taką jedną uwagę. Rozumiem, że te decyzje nie wpływają na to, że ktoś z kadry 

nauczycielskiej poniesie konsekwencje pracownicze, że ktoś utraci pracę”. 

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Te szkoły są  szkołami już nieczynnymi, to znaczy nie ma już naboru do tych szkół. Nikt nie 

straci pracy”. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 307 / 21  

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Zawierciu wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty przy 15 głosach „za” i 4 głosach wstrzymujących się”.    

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/307/21 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  15 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 4 

  GŁOSY NIEODDANE  0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 
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Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

14. MUCHA-POPIEL TERESA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.8.) 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Proszę państwa, ja wiem, jakie państwo macie wątpliwości, jeżeli coś się likwiduje. 

Prawdopodobnie nie do końca wyjaśniliśmy. To są szkoły, które od lat nie prowadzą 

naborów, a wcześniej prowadziły też nabór i nigdy nie otwierały oddziałów, stąd 

zdecydowaliśmy się, aby nie było martwego zapisu przy zespołach szkół. Natomiast 

zostawione są 4 klasy policealne, możliwość kształcenia osób istnieje i myślę, że jeżeli będą 

chętni, to takie oddziały otworzymy, ale z tego, co się orientuję, nie mamy jakiegoś zbytniego 

zainteresowania. To tylko tytułem wyjaśnienia. Nie jest tak, że likwidujemy coś po to, żeby 

kogoś zwolnić, jak tutaj pan radny Hadrych pytał się i dobrze, że się zapytał. Natomiast nie 

było na to naboru, nie ma tam przepisanych etatów nauczycielskich, nic się nie dzieje. To jest 

tylko sprawa porządkowa. Dziękuję bardzo”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 308 / 21  

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 3 w Zawierciu wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty przy 15 głosach „za” i 4 głosach wstrzymujących się”.    
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Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/308/21 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 3 w Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  15 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 4 

  GŁOSY NIEODDANE  0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

14. MUCHA-POPIEL TERESA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.9.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 309 / 21  

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 4 w Zawierciu wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty przy 15 głosach „za” i 4 głosach wstrzymujących się”.    

 

  

 



12 

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/309/21 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 4 w Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  15 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 4 

  GŁOSY NIEODDANE  0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

14. MUCHA-POPIEL TERESA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.10.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 310 / 21  

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 6 w Zawierciu wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu w wyniku przeprowadzonego  głosowania 

został  przyjęty przy 14 głosach „za” i 4 głosach wstrzymujących się”.     
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Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/310/21 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 6 w Zawierciu wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  14 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 4 

  GŁOSY NIEODDANE  1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

14. MUCHA-POPIEL TERESA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA NIE ODDAŁ GŁOSU 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.11.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 311 / 21  

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Łazach wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty przy 14 głosach „za” i 4 głosach wstrzymujących się”.     
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Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/311/21 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Łazach wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. 

profesora Romana Gostkowskiego w Łazach 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  14 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 4 

  GŁOSY NIEODDANE  1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

14. MUCHA-POPIEL TERESA WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ NIE ODDAŁ GŁOSU 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

  

 

Ad.12.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 lutego br. jednogłośnie, czyli 

przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie przez powiat zawierciański w drodze darowizny nieruchomości niezabudowanej z 

zasobu Skarbu Państwa. 

Darowizna dotyczyć będzie 2 działek o pow. 0.3369 ha i 0,5715 ha położonych  

w Chruszczobrodzie, gmina Łazy. Wniosek Starosty Zawierciańskiego wykonującego zadania 

z zakresu administracji rządowej do Wojewody Śląskiego o wyrażenia zgody na przekazanie 

przedmiotowych nieruchomości w drodze darowizny na rzecz powiatu zawierciańskiego musi 

być poprzedzony wyrażeniem zgody na ich przyjęcie do powiatowego zasobu nieruchomości. 
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Przedmiotowa nieruchomość po przejęciu przez powiat zostanie oddana w trwały zarząd 

Zespołowi Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu w celu realizacji 

statutowych zadań szkoły.   

   
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 312 / 21  

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Powiat Zawierciański w drodze darowizny 

nieruchomości niezabudowanej z zasobu Skarbu  Państwa w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.    

 

 Wynik głosowania nad projektem Uchwały Nr XXX/312/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na przyjęcie przez Powiat Zawierciański w drodze darowizny nieruchomości 

niezabudowanej z zasobu Skarbu  Państwa 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  19 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 0 

  GŁOSY NIEODDANE  0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA ZA 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

 

 

 



16 

 

Ad.13.) 

 

Ze względów organizacyjnych Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Tadeusz Czop przedstawił łącznie stanowisko Komisji do projektów uchwał ujętych w pkt 

od 13 do 15 porządku obrad.  Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 lutego br. 

jednogłośnie czyli  przy 5 glosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekty uchwał w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  

Proponowane zmiany wprowadzane na wniosek dyrektora szpitala dotyczą:  

− zmniejszenia liczby łózek na Oddziale Chirurgii Ogólnej w związku z przebudową 

prowadzoną w ramach projektu 10.1. pn. „Poprawa jakości i dostępności  do świadczeń 

zdrowotnych poprzez modernizację i doposażenie Szpitala Powiatowego w Zawierciu”; 

− zmniejszenia liczby łózek na Oddziale Okulistycznym w związku z wykonanym 

remontem i pracami budowlanymi’; 

− utworzenia „Pracowni EEG” w przychodni przy ul. Powstańców Śląskich 8 w Zawierciu.  

Zmiana ta ma na celu poprawę dostępności mieszkańców do tego rodzaju świadczeń 

medycznych oraz poprawę organizacji opieki ambulatoryjnej dla pacjentów. 

Powyższe zmiany do Statutu uzyskały pozytywną opinię Rady Społecznej Szpitala, wyrażoną 

w Uchwale Nr 30/2020 z dnia 22 grudnia 2020 roku. 

 

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Starosto panowie panie radni. Podobnie zresztą jak z oświatowymi te gdzie decyzje 

znacznie idą w kierunku pomniejszenia czy likwidacji pewnych  oddziałów, tak jak tutaj 

likwidujemy łóżka. W moim rozumieniu pieniądze unijne, które  –  uważam –  poszły duże na 

Szpital Powiatowy, to myślałem, że będzie to szło w kierunku raczej nie ograniczenia, bo 

każde zmniejszenie ilości łóżek powoduje ograniczenie dostępności, a nie zwiększenie 

dostępności. W związku z tym dla mnie jest to coś niezrozumiałe, że w momencie robienia 

jakieś modernizacji czy remontu, to chwilowo to następuje, ale w perspektywie nie powinno  

iść w kierunku pomniejszenia. Czy jak podejmujemy teraz uchwały,  które dotyczą  

ograniczenia ilości łóżek, to znaczy, że idziemy w kierunku obniżenia dostępności,  

a myślałem, że pójdziemy przynajmniej w kierunku poprawienia jakości i zwiększenia 

możliwości dostępności dla mieszkańców, między innymi powiatu zawierciańskiego.  

W związku z tym też od razu informuję, że wszelkie zmiany statucie ja się wstrzymuję. Jakby 

mi ktoś to wytłumaczył, że zmniejszenie ilości łóżek spowoduje zwiększenie dostępności, to 

ja w takim przypadku wielki ukłon i jestem za. Natomiast jeżeli nie spowoduje zwiększenia 

dostępności, bo ja tak przynajmniej to rozumiem, to znaczy, że możliwość w danym 

momencie nie jest 18 tylko 17 łóżek, czyli mogę przyjąć w danym momencie tylko  

17 pacjentów, w związku z tym następuje to ograniczenie. To jest mój głos w dyskusji i też 

uprzedzam, że będę się do tych tematów wstrzymywał. Nie jestem przeciwny, ale wstrzymać 

się wstrzymam”.  

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Może zanim oddam glos, żeby tu pan dyrektor się wypowiedział, ja powiem taką sprawę. 

Panie radny, oczywiście pan ma prawo w ten sposób to interpretować i dla mnie też jest 

logiczne to, co pan przedstawiał. Natomiast powiem tak. Na przykład ograniczenie ilości 

łóżek na oddziale chirurgicznym wynika z tego, że dodaliśmy kilka węzłów sanitarnych, a to 

jest poprawa warunków przebywania na tym oddziale. Z tego, co orientuję się i o co prosiłem 

dyrektora o przedstawienie, czy to będzie miało wpływ na ograniczenie dostępności do 
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leczenia, pan dyrektor zaprzeczył, że takiego wpływu nie będzie. Natomiast poprawiają się 

warunki przebywania pacjentów. Ja mówię ciągle  o tym oddziale chirurgicznym,  ale 

szczegóły, to może wyjaśnić pan dyrektor”. 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Witam serdecznie państwa radnych. Szanowni państwo, sprawa ta była bardzo szeroko 

dyskutowana zarówna na Komisji Zdrowia jak również podczas posiedzeń Rady Społecznej 

szpitala. Ja przypomnę. że środki na poprawę jakości i modernizacji szpitala i jego 

doposażenie zostały pozyskane w 2017 roku i ten projekt jest realizowany już w tej chwili 

przez ostatnie te 2 lata, z czego na pewno pacjenci Szpitala Powiatowego w Zawierciu będą 

bardzo się cieszyć, bo jest to podniesienie  standardu i jakości świadczonych usług dla 

wszystkich mieszkańców w powiecie zawierciańskim. Natomiast odnosząc się stricte do tego, 

co powiedział pan radny, muszę powiedzieć, że ilość miejsca dostępnego na każdym oddziale 

jest ograniczona murami, które są. Jeżeli dodatkowo w każdym z oddziałów i w każdej sali 

zrobimy węzły sanitarne, które podnoszą jakość i komfort pacjentów hospitalizowanych, to 

zawsze to będzie coś kosztem czegoś. Akurat w przypadku tych oddziałów, które tutaj były 

wymieniane, Szpital Powiatowy prowadził konsultacje z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Sprawdzaliśmy dokładne statystyki pacjentów hospitalizowanych i obłożenia ilości łóżek 

procentowo i w przypadku m.in. wymienionego Oddziału Chirurgii Ogólnej ilość łóżek,  do 

których zostanie oddział  zawężony ze względów przestrzennych, w zupełności wystarczy dla 

pacjentów, którzy są hospitalizowani z naszego powiatu, tak że nie będzie ograniczenia 

dostępności, ponieważ te 28 łóżek, które są po remoncie, wystarczą do zabezpieczenia 

świadczeń na tym oddziale, bo nigdy nie było na tyle dużego obłożenia, żeby więcej niż  

28 łóżek było jednoczasowo wykorzystywane”. (Bogusław Piotrowski zapytał, czy to 

wynika z realizacji  tzw. projektu 10.1, a jeżeli tak, to czy już w projekcie w specyfikacji  była 

określona ta liczba łóżek). „Tak”. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 313 / 21  

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. 

zmniejszenia liczby łóżek na Oddziale Chirurgii Ogólnej) w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.     

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/313/21 w sprawie 

wprowadzenia zmian do statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  16 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 1 

  GŁOSY NIEODDANE  2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW WSTRZYMUJĄCY SIĘ 
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5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA NIE ODDAŁ GŁOSU 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA NIE ODDAŁ GŁOSU 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.14.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 314 / 21  

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. 

zmniejszenia liczby łóżek na Oddziale Okulistycznym) w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.     

  

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/314/21 w sprawie 

wprowadzenia zmian do statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  16 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 1 

  GŁOSY NIEODDANE  2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 
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10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA NIE ODDAŁ GŁOSU 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA NIE ODDAŁ GŁOSU 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.15.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 315 / 21  

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. 

utworzenia Pracowni EEG w przychodni przy ul. Powstańców Śląskich 8 w Zawierciu)  

w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”.   

 

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/315/21 w sprawie 

wprowadzenia zmian do statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  16 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 1 

  GŁOSY NIEODDANE  2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA NIE ODDAŁ GŁOSU 
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13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA NIE ODDAŁ GŁOSU 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodniczący Komisji skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Piotrowski przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie petycji w przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

W dniu 15 grudnia 2020 roku do Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego wpłynęła 

petycja złożona w interesie publicznym w przedmiocie planowanych przez rząd 

powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Podmiotem wnoszący petycję 

wyraził zgodę ujawnianie na stronie internetowej swoich danych osobowych oraz 

administrowanie swoimi danymi osobowymi zgodnie z przepisami RODO. Petycja wzywała 

Radę Powiatu Zawierciańskiego do podjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne 

jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających 

społecznie mieszkańców powiatu zawierciańskiego z powodów rasowych, religijnych, 

medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał 

pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na COVID-19, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe 

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Petycja była przedmiotem 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 27 stycznia 2021 roku. 

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdziła, że Rada Powiatu 

Zawierciańskiego nie jest organem właściwym do podjęcia uchwały o treści wskazanej  

w petycji. W chwili obecnej brak jest delegacji ustawowych upoważniających organ 

stanowiący do wypowiadania się w przedmiotowej sprawie. Jako organ stanowiący Rada 

działa jedynie w granicach określonych przepisami prawa. Zgodnie z zasadą praworządności, 

będącej jedną z naczelnych zasad konstytucyjnych, organy władzy publicznej mogą działać 

tylko na podstawie i w granicach prawa. Norma ta nakazuje, aby wszelkie działania organów 

administracji publicznej, w tym również samorządowej, były oparte na wyraźnie określonej 

normie kompetencyjnej wynikającej z obowiązujących przepisów. Kompetencje organu do 

podejmowania decyzji w danej sprawie nie mogą być domniemane, lecz muszą bezwzględnie 

wynikać z norm prawnych. Z zasady praworządności wypływa dla organów administracji 

publicznej obowiązek przestrzegania przepisów o swojej właściwości. Rozstrzygnięcia 

organu stanowiącego podejmowane bez ściśle określonej podstawy prawnej są obarczone 

wadą nieważności i w wyniku kontroli organów nadzoru mogą zostać uznane za podjęte  

z rażącym naruszeniem prawa. Pomimo, że zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne  

o charakterze ponadgminnym w zakresie ochrony i promocji zdrowia, to jednak kwestie 
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związane z wyborem producentów szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji 

dotyczących warunków ich zakupu, stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady Powiatu 

Zawierciańskiego, nie mieszczą się w zakresie kompetencji tego organu. Komisja zwróciła 

uwagę, że Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19 jest programem rządowym.  

W ramach programu zaplanowane zostały działania, które mają zagwarantować 

przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli Polski. Program 

obejmuje nie tylko zakup odpowiedniej liczby szczepionek, ich dystrybucję, ale także 

monitoring przebiegu i efektywności szczepienia oraz bezpieczeństwo Polaków. Za jego 

realizację odpowiada Rada Ministrów i do tego organu należy zgłaszać wszelkie uwagi  

i wątpliwości związane z prowadzeniem programu, w tym również w zakresie ustalania 

uzyskania od producentów szczepionek gwarancji odnośnie poniesienia wszystkich kosztów 

w sytuacji wystąpienia powikłań poszczepiennych. 

Wobec powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że petycja w 

przedmiocie w przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie i powinna zostać oddalona. 

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 316 / 21  

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.   

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/316/21 w sprawie 

rozpatrzenia petycji w przedmiocie planowanych przez rząd powszechnych szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  17 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 1 

  GŁOSY NIEODDANE  1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL WSTRZYMUJĄCY SIĘ 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA NIE ODDAŁ GŁOSU 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 
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17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

  

Ad.17.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 roku oraz zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2025, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 23 lutego br. zostały w tym samym dniu przekazane radnym drogą mailową.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 lutego br. 

jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2021 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 317 / 21  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/317/21 w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na 2021 rok 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  18 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 0 

  GŁOSY NIEODDANE  1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 
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14. MUCHA-POPIEL TERESA NIE ODDAŁ GŁOSU 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.18.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 lutego br. jednogłośnie czyli 

przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2025 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 318 / 21  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.    

  

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/318/21 w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  17 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 0 

  GŁOSY NIEODDANE  2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 
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14. MUCHA-POPIEL TERESA NIE ODDAŁ GŁOSU 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA NIE ODDAŁ GŁOSU 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.19.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 lutego br. jednogłośnie czyli 

przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dotyczącej  najmu pomieszczeń biurowych  znajdujących się przy 

budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie przez Starostwo Powiatowe  

w Zawierciu z tym samym najemcą tj. ze Związkiem Spółek Wodnych kolejnej umowy 

najmu 2 pomieszczeń biurowych. Przedmiotowe pomieszczenia są wynajmowane od 2016 

roku. Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. „a” ustawy o samorządzie powiatowym jeżeli po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejną umowę, przedmiotem, której jest 

ta sama nieruchomość, wymagana jest uchwała organu stanowiącego. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 319 / 21  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dotyczącej najmu pomieszczeń 

biurowych znajdujących się przy budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat 

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 

głosach „za”.    

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/319/21 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dotyczącej najmu pomieszczeń biurowych 

znajdujących się przy budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  18 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 0 

  GŁOSY NIEODDANE  1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 
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6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA NIE ODDAŁ GŁOSU 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.20.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w dniu 27 stycznia 

2021 roku otrzymała skargę na Starostę Zawierciańskiego. Zawarte w skardze zarzuty 

dotyczyły nie przekazania stronie skarżącej informacji o sposobie rozpatrzenia wniosku z dnia 

9.11.2020 roku. Postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej sprawie prowadzi Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji, umocowana do opracowywania projektów rozstrzygnięć  

w sprawach skarg i wniosków dla potrzeb organu stanowiącego na podstawie przepisów 

ustawy o samorządzie powiatowym i stosownych zapisów Statutu Powiatu Zawierciańskiego.    

Z informacji przekazanych przez Komisję wynika, że po zapoznaniu z zebraną w toku 

postępowania dokumentacją Komisja wskazała na konieczność uzyskania dodatkowych 

wyjaśnień, niezbędnych do wyczerpującego wyjaśnienia wszystkich aspektów sprawy  

i właściwej oceny zawartych w skardze zarzutów, co powoduje, że nie ma możliwości 

rozpatrzenia skargi w ustawowym terminie jednego miesiąca od dnia jej złożenia.  

W związku z powyższym przesunięcie terminu rozpatrzenia tej skargi wydaje się być 

zasadne. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXX / 320 / 21  

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Starostę Zawierciańskiego w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za”.    

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXX/320/21 w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Starostę Zawierciańskiego 

 
LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
23 GŁOSY ZA  17 

LICZBA OBECNYCH 19 GŁOSY PRZECIW  0 
LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY 

WSTRZYMUJĄCE 
 0 
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  GŁOSY NIEODDANE  2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ NIEOBECNY 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL NIE ODDAŁ GŁOSU 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW NIEOBECNY 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA NIE ODDAŁ GŁOSU 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

 

Ad.21.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 4 stycznia br. Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Katowicach przekazał stanowisko organu nadzoru wobec uchwał skargowych 

podejmowanych przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego; 

− w dniu 5 stycznia br. od Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z siedzibą w Gliwicach 

wpłynęła petycja STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE. Jak 

wynika z treści petycji jej adresatami są: Prezydent RP, Członkowie Rządu RP, Posłowie, 

Senatorowie, Wójtowie i Radni Gmin w Polsce. Z uwagi na fakt, że krąg adresatów 

petycji nie obejmuje organów i radnych samorządu powiatowego, petycja na szczeblu 

samorządu powiatu zawierciańskiego nie będzie rozpatrywana; 

− w dniach 20 stycznia i 17 lutego br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informację 

o  bieżącym funkcjonowaniu placówki. Przedmiotowe informacje zostały przekazane 

drogą mailową wszystkim radnym, były również omawiane na posiedzeniach Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej w  styczniu i lutym br. 
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− w związku z przygotowywaniem przez Wojewodę Śląskiego „Oceny stanu 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego województwa śląskiego” za rok 2020 w dniu  

21 stycznia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach wystąpił z prośbą o przekazanie informacji, czy Rada 

Powiatu dokonała oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu w oparciu 

o art. 12 pkt 9d ustawy o samorządzie powiatowym; 

− w dniu 25 stycznia br. do wiadomości radnych reprezentujących gminę Łazy wpłynął 

wniosek mieszkańców Chruszczobrodu i Chruszczobrodu-Piaski kierowany do Starosty 

Zawierciańskiego w sprawie dokończenia budowy 2 chodników w tych miejscowościach; 

− w dniu 25 stycznia br. wpłynęła publikacja Poseł do Parlamentu Europejskiego Pani 

Izabeli Kloc podsumowująca jej pracę w Parlamencie Europejskim w 2020 roku; 

− w dniu 27 stycznia br. wpłynęła skarga na Starostę Zawierciańskiego, która jest na etapie 

procedowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji; 

− w dniu 2 lutego br. wpłynęła Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  

z dnia 1 lutego br. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przyjętego w uchwale budżetowej powiatu zawierciańskiego na 2021 rok; 

− w dniu 3 lutego br. wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego  

w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XXIX/303/20 Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania w części określonej w § 1 ust. 1, 

§ 2, § 5 ust. 6 i § 6 ust. 2 i ust. 6 regulaminu, stanowiącego załącznik do nadzorowanej 

uchwały. W dniu 4 lutego br. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego  

w przedmiotowej sprawie; 

− w dniu 6 lutego br. wpłynęła petycja osoby fizycznej w sprawie przygotowania 

komunikatu- uchwały oraz pakietu profilaktycznego dotyczącego odpowiedniej 

suplementacji witaminy D. Petycja została wycofana w dniu 17 lutego.   

 

 

Ad.22.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w okresie od 

poprzedniej sesji radni złożyli następujące interpelacje i zapytania: 

− w dniu 12 stycznia br. radny Karol Hadrych złożył zapytanie dotyczące prowadzenia 

edukacji w Zespole Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu po 

zakończeniu ferii zimowych; 

− w dniu 19 stycznia br. radny Karol Hadrych złożył interpelację dotyczącą inwestycji 

prowadzonej na ul. Myśliwskiej; 

− w dniu 20 stycznia br. radny Tadeusz Czop złożył wniosek w sprawie ujęcia w budżecie 

powiatu na 2021 rok budowy chodnika przy ul. Młynek w miejscowości Łazy; 

− w dniu 21 stycznia br. radny Bogusław Piotrowski złożył interpelacje dotyczące 

realizacji przebudowy drogi powiatowej Nr 1725S na odcinku Włodowice – Morsko oraz 

w sprawie odśnieżania ul. Chopina w Porębie, w tym o przyjętej kolejności odśnieżania  

i możliwości odśnieżania w przypadku interwencji mieszkańców oraz informacji 

dotyczącej odśnieżania tej ulicy w dniach od 14 do 20 stycznia czyli w okresie 

największych opadów śniegu; 
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− w dniu 25 stycznia br. radny Grzegorz Piłka złożył interpelacje w sprawie budowy 

trzech odcinków chodników zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych na terenie 

gminy Łazy. 

 

Odpowiedzi na interpelacje zostały przekazane radnym w ustawowych terminach oraz 

zamieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego i w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

 

 

Ad.23.) 

 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja chciałem z takim krótkim wolnym wnioskiem, myślę, że do pani Przewodniczącej,  

o podjęcie działań, byśmy mogli, być może już od marca, rozpocząć prace, zarówno Komisji, 

jak i sesji, w formie stacjonarnej z zabezpieczeniem oczywiście środkami bezpieczeństwa, 

tak,  jak robiliśmy to jesienią. Być może by się udało, żebyśmy się już spotykali w takiej 

formie, co by też myślę, że byłoby dla nas taką formę spotkania i obradowania w jednym 

miejscu, tak jak powinno to mieć miejsce. Dziękuję bardzo”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Też bym tak chciała, ale nie zależy to od nas. Zależy to od sytuacji epidemiologicznej  

w naszym kraju, w województwie, tutaj w powiecie na naszym terenie. Tak że za wcześnie 

jest na  taką odpowiedź w tej chwili”. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, tutaj pani Przewodnicząca, z tego, co wiem, bo jesteśmy w stałym kontakcie  

i  ja też prosiłem, kiedy będziemy mogli się spotykać już na żywo, jest tutaj nieubłagana, ale 

to nie chodzi jakby o jej nieubłaganie, tylko o przepisy, które obowiązują i wprowadzone  

obostrzenia sanitarne. Proszę mi wierzyć, że właśnie ja też się zwróciłem się, bo też mi to 

bardzo przeszkadza, że się nie spotykamy, nie widzimy, jedynie w formie tego 

elektronicznego przekazu, ale mogę zaręczyć, że pani Przewodnicząca już tą sprawę 

roztrząsała. W tej kwestii akurat jest nieubłagana, nie chce nas narażać na ewentualne 

zakażenie”.  

 

 

Ad.24.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady XXX sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   

  

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 14.05. 

 

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Barbara Laskowska   


